GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1283 – Edição Especial de Março de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1283 – Edição Especial de Março de 2025 Sousa/PB – Sexta, 28 de Março de 2025

8º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 018/2021-DAESA

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTOS, SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA -

DAESA.

CONTRATADO: MARIA AZUILA DE SOUSA 16120795472, CNPJ Nº 40.352.927/0001-05

OBJETO ADITIVO: O prazo do contrato prorroga por novo período de 12 (doze) meses, a contar da data de

encerramento do atual contrato que seja 31/03/2025. Assim, o novo prazo inicia em 01/04/2025 até 31/03/2026.

Permanece o valor mensal/unitário, calculado sobre 12 meses de vigência.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 19 de março de 2025.

Inojosa Primeiro Neto

Diretor – Superintendente do DAESA

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0103/2025

PREGÃO Nº 17/2025

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de manutenção de equipamentos de informática de todas as unidades

da administração pública municipal

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATADO: AMQ COMERCIO E SERVICOS ME

Orçamento 2025: Lei Ordinária N. 3.255, de 31 de dezembro de 2024

Classificação Funcional:

Unidade: 22.701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 22.050 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; 22.030

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO; 22.010 GABINETE DO PREFEITO; 22.040 SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO; 22.080 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: - 10 301 1004 2106 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; -

04 122 2002 2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; - 04 122

2002 2020 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO; - 04

122 2002 2008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO; - 04 121 2002 2023 -

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO; - 08 244 1002 2058 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; - 12 361 1005 2034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde; 15001001 - Recursos não Vinculados

de Impostos – MDE; 15001000 - Recursos Livres (Ordinário);

DATA DO CONTRATO: 11 de março de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 147.576,00 (cento e quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e seis reais).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1283 – Edição Especial de Março de 2025 Sousa/PB – Sexta, 28 de Março de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0123/2025

PREGÃO Nº 17/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES

PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10), LOCALIZADA NAS

MARGENS DA BR 230 NAS IMEDIAÇÕES ENTRE DISTRITO CAJÁ À CIDADE DE JOÃO PESSOA,

PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS QUE TRAFEGAM PARA JOÃO PESSOA COM PACIENTES

QUE FAZEM O TRATAMENTO NESSAS LOCALIDADES E PARA TRATAR ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE SOUSA/PB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

                           CONTRATADO: CAJA COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE

PETROLEO LTDA - Tipo: ME

Orçamento 2025: Lei Ordinária N. 3.255, de 31 de dezembro de 2024

Classificação Funcional:

22.030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:
Classificação Funcional: 04 122 2002 2020– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO;

22.060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Classificação Funcional: 12 361 1005 2034– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO;

22.080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Classificação Funcional: 08 244 1002 2058– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL;

22.090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA:

Classificação Funcional: 15 122 2006 2074– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA;

22.701 - Fundo Municipal de Saúde:

Classificação Funcional: 10 301 1004 2106– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

22.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

Classificação Funcional: 04 121 2002 2023 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

Elemento de despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo - Outros Materiais de Consumo.

DATA DO CONTRATO: 27 de março de 2025.

                      VALOR GLOBAL: R$ 393.890,00 (TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL,OITOCENTOS E

NOVENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1283 – Edição Especial de Março de 2025 Sousa/PB – Sexta, 28 de Março de 2025

6º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 524/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: LELEKA PRODUCOES E LOCACOES EIRELI - ME, CNPJ Nº 10.667.670/0001-10

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente aditivo prorrogação do prazo por novo período de 12(doze)

meses. inicia em 01/04/2025 até 01/3/2026. E acréscimo 25% do valor unitário do contrato.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 II da Lei n.º 8.666/93

Sousa PB, 19/03/2025

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 25/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA, CNPJ

28606961/0001-63

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 12 (doze) meses, encerrando em 30/03/2026. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: o art. 107 da lei 14.133/21

DATA ASSINATURA: 14/03/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1283 – Edição Especial de Março de 2025 Sousa/PB – Sexta, 28 de Março de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 441/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: GERALDINA GOMES TRAJANO,

OBJETO ADITIVO: O prazo do contrato prorroga por novo período de 09(nove) meses, o novo inicia em 01/04/2025

até 31/12/2025..

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 14/03/2025

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0123/2025

PREGÃO Nº 26/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES

PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10), LOCALIZADA NAS

MARGENS DA BR 230 NAS IMEDIAÇÕES ENTRE DISTRITO CAJÁ À CIDADE DE JOÃO PESSOA,

PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS QUE TRAFEGAM PARA JOÃO PESSOA COM PACIENTES

QUE FAZEM O TRATAMENTO NESSAS LOCALIDADES E PARA TRATAR ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE SOUSA/PB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

                           CONTRATADO: CAJA COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE

PETROLEO LTDA - Tipo: ME

Orçamento 2025: Lei Ordinária N. 3.255, de 31 de dezembro de 2024

Classificação Funcional:

22.030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:
Classificação Funcional: 04 122 2002 2020– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO;

22.060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Classificação Funcional: 12 361 1005 2034– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO;

22.080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Classificação Funcional: 08 244 1002 2058– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL;

22.090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA:

Classificação Funcional: 15 122 2006 2074– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA;

22.701 - Fundo Municipal de Saúde:

Classificação Funcional: 10 301 1004 2106– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

22.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1283 – Edição Especial de Março de 2025 Sousa/PB – Sexta, 28 de Março de 2025

Classificação Funcional: 04 121 2002 2023 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

Elemento de despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo - Outros Materiais de Consumo.

DATA DO CONTRATO: 27 de março de 2025.

                      VALOR GLOBAL: R$ 393.890,00 (TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL,OITOCENTOS E

NOVENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.